

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

یونس نگاه

۱۶ جولای ۲۰۲۲



یونس نگاه

تحریک طالبان

آن طالب که گفته است مرد با دیدن زن باید تحریک شود، دروغ نمی‌گوید. در محیطی که در آن طالبان بار می‌آیند- بیشتر مناطق افغانستان- رابطه زن و مرد با محدودیت‌های بی‌حد روبه روست. این محدودیت‌ها باعث محرومیت شده است. آدم از هر چیزی که محروم باشد، برای کسب آن تحریک می‌شود. مردان جوان افغانستان به خاطر رابطه غیرانسانی تحمیل شده میان مردان و زنان، مستعد تحریک اند. این واقعیت است.

مشکل سخن طالب، در شناخت از علت تحریک است. تحریک شدن شرط مردانگی نیست. اگر مردان با زنان در ارتباط سالم باشند، تحریک نمی‌شوند. چرا که درک درست و غیرروئایی از زنان دارند و نیازهای جسمی و روانی متقابل‌شان نیز از مجراهای قانونی رفع می‌گردد.

مردان افغانستان تنها با دیدن زن تحریک نمی‌شوند. نیازها و غریز انسان بسیار پیچیده است. معده مردان گرسنه کشور ما با دیدن نان خشک، تحریک می‌شود. عواطف مردان افغان با دیدن آدم‌های آزاد تحریک می‌شود. حتی مردان وطن ما با دیدن محیط مناسبی که بتوان در آن به آرامی آب‌بازی و گشت‌وگذار کرد، نان خورد و قصه کرد، از نظر روانی تحریک می‌شوند.

در یک سال گذشته مردان و زنان بسیاری با دیدن انسان‌هایی که سرود ملی خود را می‌خوانند، بیرق دارند و پشت صندوق‌های رأی صف می‌کشند بسیار تحریک می‌شوند. تعدادی از بس تحریک می‌شوند، اشک خود را گرفته نمی‌توانند.

این‌ها را چه می‌کنید. مردان و زنان افغان درین روزها وقتی فلم و عکس کودکان مکتب‌رو کشورهای دیگر را می‌بینند، تحریک می‌شوند و آرزو می‌کنند که کاش زودتر در وطن‌شان آن شرایط مهیا شود.

خلاصه تحریک حاصل محرومیت است. قیودات را از روی مکتب بردارید دیگر عواطف هیچ افغان با دیدن کودکان مکتب و تحریک نخواهد شد. کار و فرصت شغلی را از مردم نگیرید، دیگر کمتر کسی با دیدن نان تحریک خواهد شد. آزادی فردی را در روابط اجتماعی احترام بگذارید، به ندرت مردان در کوچه و بازار با دیدن هر زن تحریک خواهد شد.

این‌ها را چه می‌کنید. کودکان را در بندی‌خانه‌هایی موسوم به مدرسه از جهان منزوی نسازید و از آگاهی محروم نکنید، آن‌وقت دیگر تحریک طالبان هم نخواهیم داشت.